令和４年１月２３日

 各地区・道場代表者各位

福岡県剣道連盟杖道部

会 長 冨永 彰三

（公印省略）

杖道「級審査」の開催について

厳寒の候、 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記のことについて、下記のとおり杖道「級審査」を開催いたします。

つきましては、該当者へ周知していただきますようお願いします。

記

１．審査実施日時  令和４年２月２０日（日） １２：４５受付

          １３：００開始（予定）

２．審査会場  福岡武道館

福岡市中央区大濠１丁目１番１号（電話 092-714-1900）

３．級審査資格及び審査内容

級位受験の資格については別表(裏面)のとおり

級の審査は『実技審査』のみを下記の要領で行う。

一級：全剣連杖道の礼法及び基本の単独動作３本、全剣連杖道３本

二級：全剣連杖道、太刀の礼法、持ち方、構え方、構えの解き方、

基本の単独動作３本

三級：全剣連杖道、杖の礼法、姿勢、構え方、基本の単独動作３本

４．審査料及び登録料  １，０００円（当日の受付時に納入のこと）

５．申込要領

申込期日：令和４年２月１６日（水）まで

１～３級審査申込･････別紙「級審査申込書」様式にて申込みのこと。

申 込 先：杖道部事務局まで

連絡先 杖道部事務局 伊橋 慶

〒819-0025 福岡市西区石丸 3-16-27

携帯：090-9401-0670

FAX；092-891-0273

ﾒｰﾙ：syoubukan@outlook.jp

（別 表）

杖道級位受審の資格（福岡県剣道連盟杖道級位審査規程）

級 位 級位受審の資格

一 級

二級受有後６ヵ月以上の杖道修練を要する。

高校一年生（相当年齢を含む。）以上の者は一級審査から受審す

ることができる。

二 級 三級受有後６ヵ月以上の杖道修練を要する。

三 級 ６ヵ月以上の杖道を修練した小学校五年生以上の者